
  MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ-ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000 

Site: pmbarradojacare.pr.gov.br e-mail: pmbj@uol.com.br 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 03/01/2023 (Terça-feira) Edição 2680 págs.15 

verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ 

 

PORTARIA Nº. 012, DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

 

SUMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo em Comissão que abaixo especifica e dá outra providencias. 

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI, Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, e, 

 

CONSIDERANDO o contido nas Leis Municipais nºs. 796/2022 de 29/12/2022 (Dispõe sobre 

organização da administração pública municipal direta, bem como a criação, extinção e alteração de 

cargos de provimento em comissão e de funções de confiança) e 797/2022 de 29/12/2022 (Dispõe sobre 

as atribuições dos cargos em comissão, funções de confiança e secretários municipais do poder executivo 

municipal) – (publicadas no Diário Oficial dos Municípios do Paraná – AMP – no dia 30/12/2022 – 

Edição 2678 – págs.26 à 28 e 180 à 186).   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – NOMEAR a partir de 02/01/2023, o Srº. JORGE LUIZ BORGES, portador de CTPS nº. 66141 

série 000328-PR, cédula de identidade RG nº. 9.276.689-4 SESP/PR e inscrito no CPF nº. 891.432.998-

49, para exercer no Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos – Dept Municipal de 

Serviços Urbanos e Limpeza Pública, o cargo em comissão de DIRETOR DO DEPT MUN DE 

SERVIÇOS PÚBLICOS – Símbolo Cargo/Função DD (conf. art. 2º ítem “I” Letra “c” e conf. Anexo II 

pág. 9 da Lei Municipal nº. 797/2022 de 29/12/2022 – Cargos em Comissão desta Prefeitura Municipal). 

 

Art. 2º – A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se e 

Publique-se. 

 

Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré-PR, em 02 de janeiro 2023. 

 

 

 

 

 

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI  

Prefeito Municipal 

 


